ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

18  апреля 2017 года 						                   № 144

	О назначении  даты  обнародования проекта дополнений и изменений в  Устав муниципального образования «Назинское сельское поселение»

В целях  приведения  Устава  муниципального  образования  «Назинское сельское  поселение» в соответствии  с действующим  законодательством, рассмотрев проект  дополнений  и изменений в Устав  муниципального  образования «Назинское  сельское поселение»,  во исполнение   Федерального  закона  от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об  общих принципах  организации  местного самоуправления в  Российской Федерации»,

Совет депутатов  Назинского сельского  поселения  решил:

1. Определить  дату  обнародования  проекта   дополнений в Устав МО   «Назинское сельское  поселение» 19 апреля 2017 года.
	2. Поручить  администрации Назинского сельского  поселения обнародовать  проект  дополнений в Устав МО «Назинское сельское  поселение» в читальном  зале  библиотеки и  на официальном  стенде в администрации  Назинского  сельского  поселения, разместить на официальном  сайте МО «Назинское сельское  поселение».
	3. Настоящее  решение подлежит  официальному  обнародованию в установленном  Уставом  Назинского сельского поселения порядке.

Председатель  Совета   Назинского
сельского поселения					       			        В.А. Штатолкин

Приложение к решению Совета
 Назинского сельского поселения
от 18 апреля 2017 № 144

[bookmark: _GoBack]Проект изменений и дополнений в Устав Назинского сельского поселения.

1) пункт 1 части 3 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
1. часть 4 статьи 31 изложить в следующей редакции: «4. В случае досрочного прекращения полномочий главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, а также в случае временного отсутствия Главы поселения его полномочия временно исполняет управляющий  делами  Администрации  Назинского  сельского  поселения, а в случае  отсутствия  управляющего делами  главный  специалист  по бюджету.
1.       статью 34 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Администрация Назинского сельского поселения является уполномоченным органом на осуществления муниципального земельного контроля. Порядок осуществления муниципального земельного контроля устанавливается нормативными правовыми актами администрации Назинского сельского поселения».
1. В статье 38:
а) абзац второй части 2 изложить в следующей редакции: «Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения устава муниципального образования в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;
б) дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«6. Приведение устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации указанный срок не установлен, срок приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации - не позднее шести месяцев с даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона субъекта Российской Федерации.".